
 

 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 17 » мая 20 24 г.  № 1016 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменения в Положение о порядке 

управления и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования 

Октябрьский район, утвержденное решением 

Думы Октябрьского района от 22.12.2009 № 631 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума 

Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Октябрьский район, утвержденное решением 

Думы Октябрьского района от 22.12.2009 № 631 изменение, изложив пункт 1 статьи 29 в 

следующей редакции: 

 «1. Муниципальное имущество муниципального образования, пришедшее                              

в негодность вследствие морального и (или) физического износа, в результате аварий, 

стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций и по другим причинам, подлежит 

списанию с бухгалтерских балансов муниципальных предприятий и муниципальных 

учреждений, структурных подразделений администрации района, за которыми это 

имущество закреплено на праве хозяйственного ведения и оперативного управления. 

Порядок списания муниципального имущества утверждается решением Думы Октябрьского 

района.». 

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт 

Октябрьского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.   

 

 

Председатель Думы Октябрьского района            Н.В. Кочук   
 

 

Глава Октябрьского района              С.В. Заплатин 

17.05.2024 № 1016 «Д-5» 

 


